ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки прав требования (цессии)

Россия, город Москва
______________ _______________ _______ две тысячи двадцать шестого года

Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтрой» (ОГРН 1153443005649, ИНН 3460056777, юр.адрес: 119331, г. Москва, пр-кт Вернадского д. 29 эт. 2 ком 5 оф. 35), именуемое в дальнейшем «ЦЕДЕНТ», в лице конкурсного управляющего Левина Михаила Геннадьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г.Москвы от 24.06.2022 по делу № А40-170247/2021, Определения Арбитражного суда г. Москвы от 25.06.2024 по делу А40-170247/2021, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «ЦЕССИОНАРИЙ», с другой стороны,

далее по отдельности именуемые «сторона» и совместно «стороны», заключили настоящий договор уступки прав требования (цессии) (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЦЕДЕНТ передает, а ЦЕССИОНАРИЙ принимает и оплачивает на условиях настоящего договора принадлежащие ЦЕДЕНТУ права требования к должнику, состоящие из следующего имущества:
Лот №  :________________________________________________________________.
1.2. На дату заключения настоящего договора в состав указанных выше прав требования к должнику входит:
-  сумма основного долга: ___________ (_______________) рублей ___ копеек,
- сумма задолженности по уплате процентов: ___________ (_______________) рублей ___ копеек,
- сумма пени: ___________ (_______________) рублей ___ копеек.
1.3. Права требования к должнику, указанные в п. 1.2 настоящего договора принадлежат ЦЕДЕНТУ на основании: _____________________________________.
1.4. Права требования к должнику переходят к ЦЕССИОНАРИЮ в том объеме и на тех условиях, которые существовали на момент перехода прав требования, включая права, обеспечивающие исполнение обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми правами требования.
1.5. Вышеуказанное имущество не является предметом залога. На дату заключения настоящего договора споры и обременения в отношении прав требования отсутствуют.
1.6. Настоящий договор заключен на основании протокола об итогах продажи имущества ООО «ЮгСтрой» от «____» _______ 2026 г., принятого по результатам продажи имущества на открытых торгах в форме аукциона, в порядке, предусмотренном Федеральным законом №127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 495 от 23.07.2015 г. и Положением № 2 о порядке, сроках и условиях реализации (продажи) имущества и имущественных прав ООО «ЮгСтрой», утвержденного комитетом кредиторов от 26.12.2025 г.
1.7. ЦЕССИОНАРИЙ является победителем торгов/единственным участником торгов, предложившим наиболее высокую цену за имущество по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов/ предложившим цену за имущество не ниже установленной начальной цены продажи.
1.8. ЦЕССИОНАРИЙ не вправе изменять условия договора или подписывать его с протоколом разногласий.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость имущества, являющегося предметом уступки прав требования по настоящему договору, составляет ___________ (_______________) рублей ___ копеек, без учета НДС, в том числе:
2.1.1. Задаток составляет ___________ (_______________) рублей ___ копеек, без учета НДС;
2.1.2. Окончательный расчет составляет ___________ (_______________) рублей ___ копеек, без учета НДС.
2.2. Указанная стоимость имущества, являющегося предметом уступки прав требования по настоящему договору, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Оплата имущества, являющегося предметом уступки прав требования по настоящему договору, производится ЦЕССИОНАРИЕМ в сумме, составляющей разность между общей стоимостью имущества, являющегося предметом уступки прав требования по настоящему договору, и суммой задатка, перечисленной ЦЕССИОНАРИЕМ.
2.4. Расчеты по настоящему договору производятся ЦЕСИОНАРИЕМ путем перечисления либо внесения денежных средств на расчетный счет ЦЕДЕНТА по следующим реквизитам:
Наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЮГСТРОЙ"
Адрес: 119331, г Москва, пр-кт Вернадского, д. 29, ЭТ 2 КОМ 5 ОФ 35
ИНН(КИО): 3460056777
КПП: 773601001
Номер счета: 40702810912020167025
Валюта счета: Российский рубль
Банк: ПАО "Совкомбанк", г. Москва в Филиале "Корпоративный"
БИК: 044525360
Корреспондентский счет: 30101810445250000360
При этом в платежном документе ЦЕССИОНАРИЯ в поле «назначение платежа» обязательно указывается номер и дата заключения настоящего договора.
2.5. Оплата имущества, являющегося предметом уступки прав требования по настоящему договору, производится ЦЕССИОНАРИЕМ в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Право требования задолженности переходит к ЦЕССИОНАРИЮ с момента полной оплаты договора.
3.2. ЦЕССИОНАРИЙ обязуется письменно уведомить должника в порядке ч. 3 ст. 382 ГК РФ о состоявшемся переходе прав (требований).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору   виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты имущества, являющегося предметом уступки прав требования по настоящему договору, в сумме и в сроки, предусмотренные настоящим договором, считается отказом ЦЕССИОНАРИЯ от исполнения обязательств по оплате. В предусмотренном настоящим пунктом случае ЦЕДЕНТ вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив ЦЕССИОНАРИЯ о расторжении настоящего договора. Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления ЦЕДЕНТОМ указанного уведомления, при этом ЦЕССИОНАРИЙ теряет право на получение имущества, являющегося предметом уступки прав требования по настоящему договору. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Стороны договора подтверждают, что не лишены право- и дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть настоящего договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.
5.2. В момент подписания настоящего договора, стороны гарантируют и доводят до сведения друг друга, что они обладают всеми полномочиями, необходимыми для заключения и/или исполнения настоящего договора, что ими предприняты все необходимые меры к обеспечению оформления, вступления в законную силу и исполнения настоящего договора, что установленные и принятые ими в настоящем договоре обязательства действительны, что подписание и/или исполнение настоящего договора не противоречит действующему законодательству РФ или обязательству любого характера, являющемуся обязательным для них.
5.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, порядка использования своих прав, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор составлен и подписан в 2 (двух) идентичных экземплярах, из которых один выдается ЦЕДЕНТУ, второй – ЦЕССИОНАРИЮ.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЦЕДЕНТ: ООО «ЮгСтрой»

___________ Конкурсный управляющий Левин Михаил Геннадьевич

ЦЕССИОНАРИЙ:

___________ ____________________________________________________________________

1